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Landesverband Stdwestdeutschland
der gewerblichen Berufsgenossenschaften

Rundschreiben Nr. D 15/2007 69115 Heidelberg, 27.11.2007
814.2-1LV8 Kurflrsten-Anlage 62

(LVBG D 4.2) Telefon (0 62 21) 523-392

An die

Durchgangsérzte und Chefarzte
der zur Behandlung Schwer-Unfallverletzter zugelassenen Krankenhauser

"Projekt Handchirurgie"

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir haben das Verzeichnis der am "Projekt Handchirurgie" beteiligten Arzte aktualisiert (Stand:
15.11.2007) und als Anhang beigeflgt.

In diesem Zusammenhang dirfen wir auf die Beschreibung des Modellprojekts (Rundschreiben
D 3/2005 vom 26.01.2005) hinweisen, die Sie im Internet (www.lvbg.de/rundschreiben) unter der
Rubrik "Archiv 2005" der Rundschreiben des Landesverbandes Siidwestdeutschland finden.

Mit freundlichen GriiBen

Wl

Fabian Ritter
Leiter der Geschéftsstelle

Postadresse: Postfach 10 14 80, 69004 Heidelberg Hausadresse: Kurfiirsten-Anlage 62, 69115 Heidelberg ~ Tel (0 62 21) 5 23-0, Fax (0 62 21) 5 23-3 99
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Landesverband Studwestdeutschland
der gewerblichen Berufsgenossenschaften

Verzeichnis

der am
"Projekt Handchirurgie"
beteiligten Arzte

Stand: 15.11.2007

Hinweis:

"Zentren fir Handchirurgie", die bei besonderen handchirurgischen Problemstellungen in Anspruch genommen werden kdnnen

und einen 24-Stunden-Dienst sicherstellen, sind entsprechend vermerkt.




Verzeichnis der am "Projekt Handchirurgie" beteiligten Arzte

Name Tatigkeit als / StraBe Telefon/ E-Mail
ggf. Einrichtung PLZ, Ort (A - 2) Telefax/

Dr. med. Kunti Das Gupta Arztin fiir Plastische Chir. 67098 Bad Diirkheim 06322/941441 dasgupta@plastischechirurgie-duew.de
Handchirurgie Wellsring 43 a 06322/941442

Professor Dr. med. Peter Hahn Chefarzt der Abt. Handchir. 74906 Bad Rappenau 07264/60133 hahn@vulpiusklinik.de

VAV-Beteiligung nach § 37, 3 AV Vulpius Klinik GmbH VulpiusstraBe 29 07264/60257

Dr. med. Mark Lopatecki Arzt £.0Orth./Unfallchir. 76532 Baden-Baden 07221/912535 M.Lopatecki@Klinikum-Mittelbaden.de

in Verbindung mit Dr. Johannes Balzer Handchir. - Stadtklinik Balger StraBe 50 07221/912538

Dr. med. Thomas Gottorf Arzt fir Chirurgie/ 88400 Biberach 07351/7071 chirurgie.gottorf.boc@t-online.de
Unfallchirurgie/Handchir. RiBstraBe 19 07351/7749

Dr. med. Fadel El Fayoumi Arzt f.Chir. Handchir., 66440 Blieskastel 06842/3088 fadel@fayoumi.de
Sportmed.Chiroth.Phys.Th. Von-der-Leyen 1 06842/3089

Dr. med. Albrecht Schmezer Arzt f.Chir./Unf./Handchir. 77815 Biihl 07223/810 a.schmezer@klinikum-mittelbaden.de

in Verbindung mit Dr. Karl Ertel Kreiskrankenhaus Bihl Robert-Koch-StraBe 70 07223/81266

Dr. med. Martina Mittag-Bonsch CA Orth.,Unfall-u.Handchir. 74564 Crailsheim 07951/490301 Chirurgie@KIlinikum-Crailsheim.de
Kreiskrankenhaus Crailsheim GartenstraBBe 21 07951/490302

Dr. med. Rolf Dieter Mayer Chefarzt d.Unfallchir.Abt. 66763 Dillingen 06831/708102 r.mayer@ckh-dillingen.de
Caritas-Krankenhaus WerkstraBe 4 06831/708109

Dr. med. Thomas Braun ) Arzt fir Chirurgie 79312 Emmendingen 07641/2008 b.t.braun@t-online.de

VAV-Beteiligung nach § 37, 3 AV Handchirurgie Landvogtei 6/1 07641/2464

Prof.Dr.med. Jirgen Degreif

CA d.Klinik f.Unfallchir.u.
Orthop., Klinikum Esslingen

73730 Esslingen
HirschlandstraBe 97

0711/3103-2651
0711/3103-2656

j-degreif@kliniken-es.de

Dr. med. Karina Klein Arztin fiir Plastische und 73728 Esslingen 0711/5502320 info@drkarinaklein.de
Handchirurgie Berliner StraBe 4 0711/5502322

Dr. med. Michael Wittemann _ Arzt f.Chir, Plast.Chir. 67227 Frankenthal 06233/24008 wittemann@chirurgie-frankenthal.de

VAV-Beteiligung nach § 37, 3 AV Handchirurgie Welschgasse 10 06233/21843

Dr. med. Hans-Joachim Kriiger Arzt fur Chirurgie 79106 Freiburg 0761/388000 krueger@zadc.de
Sportmed./Handchir. Stahlinger StraBe 24 0761/3880050




Verzeichnis der am "Projekt Handchirurgie" beteiligten Arzte

Name Tatigkeit als / StraBe Telefon/ E-Mail
ggf. Einrichtung PLZ, Ort (A - 2) Telefax/

Dr. med. Klaus Lowka ) Arzt fur Chirurgie 79106 Freiburg 0761/388000 K.U.B.LOWKA®@t-online.de

VAV-Beteiligung nach § 37, 3 AV Handchirurgie Stuhlinger StraBe 24 0761/3880050

Dr. med. Martin Schwarz ) Arzt fur Chirurgie, 79106 Freiburg 0761/388000 Schwarz@zadc.de

VAV-Beteiligung nach § 37, 3 AV Plast.-u. Handchir. Stuhlinger StraBe 24 0761/3880050

Prof. Dr.med. G. B. Stark AD Abt. Plast. u.Handchir. 79106 Freiburg 0761/2702817 Bjoern.Stark@uniklinik-freiburg.de

Zentrum fUr Handchirurgie Hugstetter StraBe 55 0761/2702501

Dr. med. Hartmuth Frobenius ) Arzt f.Chir./Unfallchir./ 69115 Heidelberg 06221/983370 frobenius@atos.de

VAV-Beteiligung nach § 37, 3 AV Handchir.,Atos-Klinik Am Bismarckplatz 06221/983389

Dr.med. Martin Jung Leiter des Bereichs Handch. 69118 Heidelberg 06221/966320 martin.jung@ok.uni-heidelberg.de
Orth. Universitatsklinik Schlierbacher Landstr. 200a 06221/966356

Dr. med. Sigmund Polzer ) Arzt f.Chirurgie/Handchir. 69115 Heidelberg 06221/983370 polzer@atos.de

VAV-Beteiligung nach § 37, 3 AV Atos-Praxisklinik Am Bismarckplatz 9 - 15 06221/983389

Dr. med. Peter Laier Klinik Unf.-, Hand-,Orthop. 76133 Karlsruhe 0721/9742201 peter.laier@klinikum-karlsruhe.de

In Verbindung mit PD Dr. Christof Mdiller Chirurgie - Klinikum KA MoltkestraBe 90 0721/9742209

Dr. med. Michael Rustemeier CA Unfall-u.Handchirurgie 76137 Karlsruhe 0721/8108 3754 michael.rustemeier@vincentius-ka.de
St.Vincentius-Kliniken gAG SldendstraBe 32 0721/8108 3372

Dr. med. Hans-Joachim Stocker Arzt fir Plastische und 76199 Karlsruhe 0721/8893520 kontakt@dr-stocker.de

VAV-Beteiligung nach § 37, 3 AV Handchirurgie DiakonissenstraBe 28 0721/8893530

Dr. med. Wolfgang Kiera Arzt fir Orthopéadie 78462 Konstanz 07531/15091 wolfgang.kiera@t-online.de
u. Handchirurgie Minzgasse 27 07531/15005

Prof.Dr.med. Martin Runkel CA Kl.Unfall-,Hand-,Plast.- 78464 Konstanz 07531/8011201 martin.runkel@Kklinikum-konstanz.de
Wiederh.Chir., Klinikum LuisenstraBe 7 07531/8011205

Dr. med. Hansjlirgen Jost Arzt fUr Plast. Chirurgie/ 66849 Landstuhl 06371/912356 joxxdox@t-online.de
Handchirurgie NardinistraBBe 11 06371/912357

Dr. med. Karl-Heinz Kostka CA Abt.Plast.Chir.Handchir 66822 Lebach 06881/501199 m.theobald@caritas-krankenhaus-lebach.de
Caritas-Krankenhaus HeeresstraBBe 49 06881/501284




Verzeichnis der am "Projekt Handchirurgie" beteiligten Arzte 4
Name Tatigkeit als / StraBe Telefon/ E-Mail
ggf. Einrichtung PLZ, Ort (A - 2) Telefax/

Dr. med. Klaus-Peter Schellhase Arzt fur Chirurgie/ 66822 Lebach 06881/1210 info@dr-schellhase.de
Unfallchirurgie/Handchir. PoststraBe 7 06881/920066

Dr. med. Harald Wagner } Arzt fur Chirurgie, 66679 Losheim 06872/92050 dr.ha.wagner@t-online.de

VAV-Beteiligung nach § 37, 3 AV Unfallchir., Handchir. Saarbriicker StraBe 8 06872/920513

Dr. med. Franz A. Spohner Arzt fir Chir./Unf./Handchir. 71640 Ludwigsburg 07141/996401

in Verbindung mit Prof. Dr.Gerd Helbing Klinikum Ludwigsburg PosilipostraBBe 4 07141/997460

Prof.Dr.med. Ginter Germann CA KI.f.Hand-,Plast.Chir. 67071 Ludwigshafen 0621/68102339 guenter.germann@urz.uni-Heidelberg.de

Zentrum fir Handchirurgie BG-Unfallklinik Ludwig-Guttmann-StraBe 13 0621/68102609

Christian Ludwig Arzt f.0Orthop., Handchir. 68169 Mannheim 0621/302031 ch.ludwig@cmhf.de
Sportmed.,Chirotherapie Waldhofstr 204 0621/302213

Prof.Dr.med. Udo Obertacke Dir.d.Klinik f.Unfallchir. 68167 Mannheim 0621/3832335 udo.obertacke@uch.ma.uni-Heidelberg.de
Universitatsklinikum Theodor-Kutzer-Ufer 1 - 3 0621/3832009

Dr. med. Heinrich-Geert Tinnerhoff Arzt fir Chirurgie 71672 Marbach 07144/10159820 HeinrichTuennerhoff@swol.de

VAV-Beteiligung nach § 37, 3 AV Handchirurgie Im Bannmiiller 8 07144/10159879

Priv.Doz.Dr.med. Max Haerle _ CA Kl.Hand-u.Plast.Chir. 71706 Markgréningen 07145/912101 m.haerle@okm.de

VAV-Beteiligung nach § 37, 3 AV Orthopédische Kilinik Kurt-Lindemann-Weg 10 07145/912920

Dr. med. Jan Kraetzer CA d.Abt.Unfall-,Handchir. 66538 Neunkirchen 06821/104234 J.Kraetzer@nki.st-elisabeth.de
St. Josef-Krankenhaus LangenstrichstraBBe 44 06821/104362

Dr. med. Konrad Saur Arzt fir Chirurgie 66538 Neunkirchen 06821/2871 drmedksaur@aol.com
Unfallchir./Handchir. Bliespromenade 1 06821/2872

Dr.med. Christa Ludwig CA KI.f.Hand-,Plast.Chir. 72622 Niirtingen 07022/780 c.ludwig@klinikum-kn.de
Kreiskrankenhaus Auf dem Saer 07022/783335

Wolfgang Meyer Arzt fir Chirurgie 66649 Oberthal 06854/206 meyer.oberthal@freenet.de
Handchirurgie Poststr. 26 06854/76597

Prof.Dr.med. Jurgen Rudigier Ltd.Arzt Klinik f.Unfall,- 77654 Offenburg 0781/4723301 traumatologie@og.ortenau-klinikum.de

Zentrum fir Handchirurgie Handchir.-Ortenauklinikum Ebertplatz 12 0781/4723304




Verzeichnis der am "Projekt Handchirurgie" beteiligten Arzte

Name Tatigkeit als / StraBe Telefon/ E-Mail
ggf. Einrichtung PLZ, Ort (A - 2) Telefax/

Dr. med. Wolfgang Vetter Arzt fur Plast. Chirurgie 75172 Pforzheim 07231/126960 praxis@drvetter.de
Handchirurgie ZerrenerstraBe 28 07231/12962

Frau Ute Deubel CA KI.f.Plast.u.Handchir. 66955 Pirmasens 06331/7142401 dr.deubel@kh-pirmasens.de
Stadt. Krankenhaus PettenkoferstraBe 22 06331/7142403

Dr. med. J. A. Schlayer Arzt fur Chirurgie, 66953 Pirmasens 06331/62575 dr.schlayer@online.de
Unfallchir. Handchir. Gerbergasse 3 06331/62687

Dr.Dr.med. Rudiger Herr ) Arzt fir Chirurgie 76437 Rastatt 07222/17979 dr.dr.med.herr-plast.chirurgie@web.de

VAV-Beteiligung nach § 37, 3 AV Plast.-, Handchirurgie MozartstraBe 5 a 07222/901645

Prof.Dr.med. Hermann Krimmer Arzt fir Chir./Handchir. 88212 Ravensburg 0751/872180 info@handchirurgie-ravensburg.de
Krankenhaus St. Elisabeth ElisabethenstraBe 17 0751/872071

Dr. med. Sabine Lojer Arztin fir Chirurgie/ 66976 Rodalben 06331/23200 gp-lojer@telemed.de
Handchir./Plast.Chir. Friedrich-Ebert-Str. 24 06331/232023

Dr. med. Harald Kénigsberger Arzt f. Orthopéadie, Plast. 78628 Rottweil 0741/1751023 harald.koenigsberger@t-online.de

VAV-Beteiligung nach § 37, 3 AV Chirurgie, Handchirurgie Tuttlinger StraBe 1 0741/1751020

Dr. med. Peter Schindler Facharzt fir Chirurgie 66130 Saarbriicken 0681/87708 PeterSchindler@web.de
Unfallchirurgie, Handchirurgie SpitalstraBe 2 0681/872061

Dr. med. Giinter Zabel ) Chefarzt 79650 Schopfheim 07622/3951271 dr.guenter.zabel@t-online.de

VAV-Beteiligung nach § 37, 3 AV Kreiskrankenhaus Schopfheim SchwarzwaldstraBe 40 07622/395359

Prof. Dr. med. Hartmut Siebert CA d.Chir.Klinik Il Unfall- 74523 Schwabisch Hall 0791/7534231 hsiebert@diaksha.de
Hand-,Wiederherst.Chirurgie Diakonie-Krankenhaus 0791/7534903

Dr.Dr.med. Wolfgang Klein Arzt f.Chirurgie/Handchir. 68723 Schwetzingen 06202/20900 info@praxis-dr-klein.de

VAV-Beteiligung nach § 37, 3 AV Plastische Chirurgie BodelschwinghstraBe 10/3 06202/209019

Priv.Doz.Dr.med. Axel Probst CA d. KI. Orthop/Unfallchir 78224 Singen 07731/890 chirurgie.unfall@hbh-kliniken.de
Hegau-Klinikum GmbH VirchowstraBe 10 07731/

Priv.Doz. Dr. Dieter Goth Dir.Kl.f.Plast.u.Handchir. 78112 St. Georgen 07724/853701 phc@sbk-vs.de

Zentrum fir Handchirurgie Schwarzw.-Baar-Klinikum VS SchénblickstraBe 45 07724/853749




Verzeichnis der am "Projekt Handchirurgie" beteiligten Arzte

Name Tatigkeit als / StraBe Telefon/ E-Mail
ggf. Einrichtung PLZ, Ort (A - 2) Telefax/
San.rat.Dr.med. Rudolf Blandfort Arzt fur Chirurgie, Hand- 66386 St. Ingbert 06894/42 20 Praxis.Dr.Blandfort@telemed.de
chirurgie, Phys.Therapie Neue BahnhofstraBBe 5 06894/4440
Priv.Doz.Dr.med. Thomas Ebinger CA KI. Hand-,Plast..Chirur. 70190 Stuttgart 0711/26392594 thomas.ebinger@web.de
Karl-Olga-Krankenhaus HackstraBe 61 0711/26392595
Prof.Dr.med. Michael Greulich CA KI.f.Plast.Chirurgie 70199 Stuttgart 0711/64890 hmb@vinzenz.de
Marienhospital Stuttgart BdheimstraBe 37 0711/64892529
Dr. med. Nikolaus Wachter Arzt f.Chir./Unfall-, Hand- 70174 Stuttgart 0711/3514 n.wachter@klinikum-stuttgart.de
in Verbindung mit PD Dr. Paul A. Gritzner  chir. - Katharinenhospital KriegsbergstraBe 60 0711/2783509
Dr. med. Eugen Ziegler Arzt f.Chir./Plast.Chir. 70173 Stuttgart 0711/86020123 uli-ziegler@t-online.de
Handchirurgie SporerstraBe 19 0711/86020124
Prof.Dr.med. Hans-Eberhard Schaller = CA Klinik Hand-,Plast.Chir. 72076 Tiibingen 07071/6062277 hschaller@bgu-tuebingen.de
Zentrum fir Handchirurgie BG-Unfallklinik SchnarrenbergstraBe 95 07071/6062801
Dr. med. Thomas Feldhaus Ltd.Arzt Plast.u.Handchir. 78532 Tuttlingen 07461/971392 t.feldhaus@klinikum-tut.de
Kreisklinik Tuttlingen ZeppelinstraBe 21 07461/9751392
Prof. Dr.med. Albert Hofmann Arzt fir Chirurgie, 89073 Ulm 0731/966790 margot.wuestner@klinik-rosengasse.de
Plast.Chir. Handchir. Rosengasse 19 0731/9667966
Prof.Dr.med. Margot Wistner-Hofmann Arztin fir Chirurgie, 89073 Ulm 0731/966790 margot.wuestner@klinik-rosengasse.de
VAV-Beteiligung nach § 37, 3 AV Plast.Chir.,Handchir. Rosengasse 19 0731/9667966
Dr. med. Peter Bongers Arzt fir Chirurgie/ 66787 Wadgassen 06834/43355 peter.bongers@t-online.de
Unfallchirurgie/Handchir. ProvinzialstraBe 10 06834/46332
Dr. med. Georg Bindl Chefarzt d.Unfallchirurg. 71334 Waiblingen 07151/50061011 gbindl@khrmk.de
Klinik d.Kreiskrankenhauses Winnender StraBe 45 07151/50061172
Dr. med. Andreas Halder Arzt f. Unfall-u.Handchir. 88239 Wangen 07522/961245 andreas.halder@oberschwabenklinik.de
In Verbindung mit Dr. Helge Straube Krankenhaus Wangen Am Engelberg 29 07522/961504
Rudolf Knéll Arzt f. Chirurgie/Handchir. 88250 Weingarten 0751/4060 info@kh-14nothelfer.de
Stédt. Krankenhaus Ravensburger Straf3e 39 0751/406405




Verzeichnis der am "Projekt Handchirurgie" beteiligten Arzte

Name Tatigkeit als / StraBe Telefon/ E-Mail
ggf. Einrichtung PLZ, Ort (A - 2) Telefax/
Dr. med. Eckhard Welk Arzt fur Chirurgie 69168 Wiesloch 06222/1331 Welk@telemed.de
Handchir. Chiroth. Hesselgasse 44 06222/1896
Dr. med. Eva Lang } Arztin .Chir./Plast.Chir.,Handchir. 66482 Zweibriicken 06332/422490 info@dr-eva-lang.de
VAV-Beteiligung nach § 37, 3 AV Evangelisches Krankenhaus Obere HimmelsbergstraBe 38 06332/422134




